
1 
 

              

Uchwała Nr XXV/219/2026 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kostrzyn na 2026 rok 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235 - 239, 

258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2025 r., 

poz. 1483), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 

ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/209/2025 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 18 grudnia 2025 

roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę  1.091.018,26 zł i tak § 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„1.Ustala się dochody budżetu na 2026 rok w łącznej kwocie       189.602.236,05 zł 

z tego:   

- dochody bieżące w kwocie                       151.063.774,58 zł  

- dochody majątkowe w kwocie                                                                         38.538.461,47 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości                                        4.712.48,56 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               525.600,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp  w wysokości 24.013.429,23 zł, 

4) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 11.543.983,48 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały, 



2 
 

5) dochody z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w wysokości 165,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 

do uchwały.” 

 

2. Wydatki zwiększa się o 1.091.018,26 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie:                                                                                                  

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2026 w łącznej kwocie         203.252.236,05 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie                      127.700.773,23 zł 

- wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 w kwocie         75.551.462,82 zł  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości               4.712.488,56 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               525.600,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości                           32.746.489,25 zł 

4) wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 

11.543.983,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały,  

5) wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Pomocy dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 165,57 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13 do uchwały.” 

 

2. W §8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości - 4.000.000,00 zł. 

- o których  mowa w art. 89 ust.1 pkt. 2 - 3 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości              

- 18.500.000,00 zł,”. 

 

3. Po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: „§ 16a. Określa się plan dochodów i wydatków 

finansowanych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2026 roku zgodnie z załącznikiem Nr 13.”. 



3 
 

 

§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 

do niniejszej uchwały.  

4. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 

do niniejszej uchwały. 

5.W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 

do niniejszej uchwały.  

6. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały 

7. W załączniku Nr 10 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 

do niniejszej uchwały.  

8. Po załączniku Nr 12 dodaje się załącznik Nr 13 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 8 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/219/2026 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kostrzyn na 2026 rok 

 

1) Dochody zwiększa się między innymi: 

 6.182,22 zł - dotacja celowa na podstawie zawiadomienia nr FB.I.3111.15.2026.7 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20.01.2026 r., z przeznaczeniem na realizację 

zadania, o którym mowa w art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej, 

 145,56 zł – środki na zadanie związane z wydawaniem numeru PESEL w ramach 

Funduszu Pomocy Ukrainie, 

 20,01 zł  - środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na obsługę zadania potwierdzanie 

profilu zaufanego i rejestr danych kontrolnych, 

 13.572,00 zł – zwiększenie dotacji celowej na podstawie pisma nr FB-

I.3111.18.2026.2 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29.01.2026 r. z przeznaczeniem 

na zadania dotyczące spraw obywatelskich, 

 1.100,85 zł – zwiększenie dotacji celowej na podstawie pisma nr FB-I.3111.18.2026.2 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29.01.2026 r. z przeznaczeniem na świadczenia 

społeczne w ramach zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kostrzynie, 

 984.043,50 zł – środki z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej stanowiące dofinansowanie do publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

2) Wydatki zwiększa się między innymi: 

 6.182,22 zł – plan wydatków na podstawie zawiadomienia nr FB.I.3111.15.2026.7 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20.01.2026 r., z przeznaczeniem na realizację 

zadania, o którym mowa w art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej, 

 145,56 zł – plan wydatków na zadanie związane z wydawaniem numeru PESEL 

w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie, 



5 
 

 20,01 zł – plan wydatków z Funduszu Pomocy Ukrainie na obsługę zadania 

potwierdzanie profilu zaufanego i rejestr danych kontrolnych, 

 13.572,00 zł – plan wydatków w ramach dotacji celowej na podstawie pisma nr FB-

I.3111.18.2026.2 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29.01.2026 r. z przeznaczeniem 

na zadania dotyczące spraw obywatelskich, 

 1.100,85 zł – plan wydatków w ramach dotacji celowej na podstawie pisma nr FB-

I.3111.18.2026.2 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29.01.2026 r. z przeznaczeniem 

na świadczenia społeczne w ramach zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kostrzynie, 

 88.809,63 zł – zwiększenie planu wydatków do kwoty wynikającej z umowy 

na dofinansowanie do publicznego transportu zbiorowego ze środków Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Dokonuje się zmian wydatków majątkowych zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych wydatków. 


